
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/1100/1101145768/24/PASU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:25 horas.

Suministro instalación y pta en marcha mediante arred. sin op. compra sistema de purificación ambiental por
fotocatalisis. 15 unidades y equipo de frío-congelación 7 unidades, para el Servicio de Anatomía Patológica y
C. de Bioquímica del HCUVA.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39811200 - Purificadores de aire.
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto Sumario, con únicamente criterios objetivos mediante fórmulas y/o
porcentajes, por darse las circunstancias previstas en el artículo 159.6.b de la Ley 9/2017 de 8 de Noviembre de Contratos del
Sector Público (LCSP),

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kzq%2BIQX4ry5t5r0ngvMetA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kzq%2BIQX4ry5t5r0ngvMetA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas HCUVA.

Dirección Postal

(30120) Murcia España

Apertura Sobre

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único.

Recepción de Ofertas

Plataforma licitacion SMS
Sitio Web https://sede.carm.es/sms/licitacio n

Dirección Postal

Ctra. Madrid Cartagena
(30120) Murcia España

Contacto

Teléfono 968369639
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Contratación Pública
Sitio Web https://sede.carm.es/web/pagina?ID
CONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCED
IMIENTO=1495&RASTRO=c$m40288

Dirección Postal

Ctra Madrid Cartagena
(30120) Murcia España

Contacto

Teléfono 968369639
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Proveedor de Pliegos

Plataforma licitacion del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/plataforma

Dirección Postal

Ctra. Madrid Cartagena 30120
(30120) Murcia España

Contacto

Teléfono 968369639
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.carm.es/sms/licitacion
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASTRO=c$m40288
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Valor estimado del contrato 5.090,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.160,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.090,97 EUR.
Clasificación CPV

33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e
higiene.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 10.909,03 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.199,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.909,03 EUR.
Clasificación CPV

39811200 - Purificadores de aire.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro instalación y pta en marcha mediante arred. sin op. compra sistema de
purificación ambiental por fotocatalisis. 15 unidades y equipo de frío-congelación 7 unidades, para el
Servicio de Anatomía Patológica y C. de Bioquímica del HCUVA.

Descripción del procedimiento
En el Servicio de Anatomía Patológica y en el Centro de Bioquímica y Genética Clínica. Se precisan equipos autónomos de
frío-congelación y equipos de oxidación fotocatalítica para el HCUVA como medida preventiva para paliar los posibles efectos
de agentes químicos.
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
39811200 - Purificadores de aire.
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: ¿ LOTE 1: Sistema purificación ambiental por fotocatalisis. Número de unidades 15

Descripción del lote - Servicio de Anatomía Patológica: ¿ 3 uds. en Tallado ¿ 3 uds. En Procesadores ¿ 1 ud. En Recepción de
Muestras - Centro de Bioquímica y Genética Clínica: ¿ 4 uds. En Laboratorio de Metabolopatías ¿ 2 uds. En Extracciones ADN
¿ 1 ud. En Citogenética Extensiones ¿ 1 ud. En Laboratorio pequeño de Metabolopatías

Lote 2: ¿ LOTE 2: Equipo frío-congelación. Número de unidades: 7

Descripción del lote - Servicio de Anatomía Patológica: 3 unidades en Tallado. - Centro de Bioquímica y Genética Clínica: ¿ 2
uds. en Laboratorio de Metabolopatías ¿ 1 ud. en Citogenética Extensiones ¿ 1 ud. en Laboratorio pequeño Metabolopatías



Contacto

Teléfono 968369639
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Dirección Postal

Ctra Madrid Cartagena
(30120) Murcia España

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Condiciones de Pago

De conformidad con lo descrito en el artículo 159.6.b) LCSP, los licitadores están eximidos de la acreditación de la solvencia
económica y financiera y técnica o profesional

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Anexo I.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - disponible a la
fecha final de presentación de ofertas; o bien acreditación de haber presentado la solicitud de inscripción en el
correspondiente Registro junto con la documentación preceptiva para ello, según determina el art.159.4.a) LCSP.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Los contratistas deberán contar, asimismo, con la habilitación empresarial o profesional que, en su caso, sea
exigible para la realización de las prestaciones que constituyan el objeto del contrato, artículo 65 LCSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Certificados art.5 R.D. 1644/2008

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web 
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m4028 8

Presentación de recursos

Consejeria de Salud
Sitio Web 
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m4028 8

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1495&RASRO=c$m40288


Contacto

Teléfono 968369639
Correo Electrónico contratacion.huva.sms@carm.es

Dirección Postal

Ronda Levante, 11
(30008) Murcia España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013997575 |  2024-000889011 | Fri, 16 Aug 2024 12:25:55:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125398142695846693150596489853244463769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


